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Verksamhetsberättelse 2007/2008 
 
 
Alla insatser från medlemmar i föreningen Vansjön Nordsjöns Väl har börjat ge synliga 
resultat. Sjöarna ser fina ut och nötandet med vassklipparen ”näcken” har haft tydlig effekt. 
Men det är viktigt att vi håller i och fortsätter på alla områden. Det verkar också som att det 
blir mer och större fisk och fågellivet är i ökande på strandängarna och runt sjöarna.   
 
Vassklippningen 
Vassklippningen fortsätter med god fart under Lars-Olof Larssons ledning. Det behövs dock 
fler personer som klipper i den södra delen, speciellt på Vansjösidan där klippningen tar lång 
tid eftersom det är stora grunda områden. Näcken har uppgraderats med ny kniv mm och en 
ny motor till båten har också inköpts.  Klippningen är effektiv och mängden näckrosor har 
minskat betydligt. Förutom att det är trevligt med den öppna vattenspegeln kommer mer ljus 
ner till botten vilket är bra för ekosystemet. Per Fornesten som på ett förnämligt sätt ansvarat 
för service och underhåll av Näcken kommer att flytta till Sala och dessa uppgifter tas nu över 
av Jörgen Johansson.  
 
Sjöregleringen 
Det långsiktiga arbetet med att få regleringsdammen på plats har tagit ett ordentligt steg 
framåt under året. Styrelsen har tillsammans med Kammarkollegiet och Kommunen arbetat 
för att driva processen framåt. Kammarkollegiet och Vansjö- Gårdssjö 
Vattenavledningsföretag lämnade i april in ansökan om att genomföra regleringen till 
Miljödomstolen och i början på juli kungjorde miljödomstolen ansökan i UNT och Sala 
Allehanda. Beslut förväntas under hösten. Kommunens upphandlingsenhet kommer att 
utannonsera entreprenaden under augusti. 
 
Vattennivåerna 
Årets vattennivåer har inte bjudit på några höjdare. Flödena har varit ganska låga och 
sommarvattenståndet har varit lågt. Den 27 juli 2008 uppmättes nivån till 53,93 möh vilket är 
ett av de lägsta värdena som föreningen har registrerat. Vårvattnet 2007 låg på 54,8 möh men 
årets vårflöde var betydligt lägre.  
 
Hemsidan 
Hemsidan www.vnval.se har under året fått en ansiktslyftning med ökad tydlighet mm. Kom 
gärna med kommentarer på hemsidans utformning. 
 
 
Utbyggnaden av Julmyra 
Under hösten 2007 blev också översiktsplanen för Julmyra hästboende offentlig. Styrelsen 
tyckte att planen innehöll ett allt svagt miljöskydd vilket riskerade att påverka vattenkvalitén i 
sjöarna. Styrelsen har därför under året haft ett stort antal möten med kommun, miljönämnd 
och Julmyra Gård AB för att uppmärksamma dem på problemen. Det har varit en konstruktiv 
och bra diskussion som successivt lett fram till en speciell miljöhandlingsplan.  

http://www.vnval.se/
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Om de miljöåtgärder som entreprenören tagit fram i handlingsplanen genomförs så blir det ett 
bra skydd både för de nyinflyttade hästägarna i Julmyra och för Vansjön och Nordsjön. Alla 
tycker att det är viktigt att sjöarnas höga naturvärden bevaras och att man inte äventyrar den 
restaurering som boende runt sjöarna nu jobbar med genom föreningen. 
 
Fest i Heby 
Föreningen har medverkade i kommunens lyckade satsning med information om sjön, 
betesdjur och vassbåt.  
 
Stort intresse 
Intresset för vad som nu händer i Vansjön och Nordsjön är stort från andra sjöar med samma 
problem. Vendelsjön, Storsjön i Sala kommun, Tämnaren m fl sjöar 
har under året hört av sig för utbyte av erfarenheter. Det diskuteras också ett sk leader projekt. 
Både UNT och Sala Allehanda har under året skrivit om föreningen och arbetet i flera 
omgångar. 
 
Fisket  
Fiskevårdsområdesföreningen rapporterar att fisket utvecklas positivt och fångsterna 
innehåller fler och större exemplar av både gädda och abborre. Från Nordsjön rapporterar 
också Tore Andersson att antalet bottenlevande musslor har ökat vilket är ett gott tecken. 
Fiskevårdsområdesföreningen har under året inte planterat ut fler flodkräftor men genomfört 
ett provfiske och då återfångat en flodkräfta. Detta är ett klent resultat men visar ändå att 
några har överlevt. Inga tecken på kända kräftsjukdomar har setts på de kräftor som hölls i 
speciella burar under förra året.  
 
Algblomning 
Sommaren 2007 gav en tydlig algblomning under juli men någon algblomning har inte 
iakttagits under denna sommar. Det kan dock komma som ett resultat av den höga 
temperaturen under slutet av juli.  
 
Årsmötet 
Årsmötet den 22 september i Folkets Hus samlade ca 20 deltagare. Den kommande 
avloppsinventeringen presenterades av miljö- och hälsoskyddsförvaltningen i Sala. Tipset för 
alla som står i begrepp att förbättra sina hushållsavlopp är att innan man bestämmer sig för en 
lösning ta kontakt med miljö- och hälsoskyddsförvaltning. För mer information kan man 
också gå in på www.avloppsguiden.se  
 
Ekonomin 
Föreningens ekonomi är god och vi har vid utgången av verksamhetsåret ca 252 000 kr i 
kassan. I detta belopp ingår dock 100 000 kr från Sala Sparbank som är öronmärkt för 
regleringsdammen samt de 10 000 kr från Ingvar Westholm som han ville använda till 
regleringsdammen. Medlemsintäkterna minskade till 54400 kr under 2007/2008 från 64200 
under 2006/2007  Kostnaden för regleringsdammen kommer att belasta föreningen ekonomi 
hårt trots att den största delen av kostnaden täcks med statliga bidrag.  
 

http://www.avloppsguiden.se/
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Styrelsemöten 
Under året har styrelsen haft 7 sammanträden.  
 
Fågelutflykt 
Den 13  april arrangerades den årliga fågelexkursionen under kunnig ledning av Hans 
Nyfjord. Denna gång såg vi inga speciella rariteter men det var i vanlig ordning en trevlig 
utsflykt. 
 
 
 
Övrigt 
Det är också många enskilda initiativ som tagits under året och som är viktiga för sjöarna. 
Arbetet med att restaurera strandängarna i Vansjön södra del pågår för fullt med betande djur 
mm. En ny ladugård kommer att byggas vid sjöns södra del som gör detta möjligt att hävda 
strandängarna i framtiden. En gemensam avloppsreningsanläggning för flera hushåll har 
byggts i Nordsjö. Arbetet med att hålla badplatserna öppna och tillgängliga pågår för fullt och 
mycket annat bra.  
 
 
 
Vansjö – Nordsjö den 27 juli 2008 
 
 
Styrelsen        
 
   
 
 
 
 
 


